2

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере образования

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Забайкальского края
от 3 сентября 2010 года № 347 «Об утверждении перечня труднодоступных местностей, на территории которых норматив финансирования образовательных организаций должен учитывать затраты, не зависящие от количества обучающихся» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 11 февраля 2014 года № 33) следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 3 статьи 3 Закона Забайкальского края
от 11 июля 2013 года № 858-ЗЗК «Об отдельных вопросах в сфере образования» Правительство Забайкальского края постановляет:
утвердить Перечень труднодоступных местностей, на территории которых норматив финансирования общеобразовательных организаций должен учитывать затраты, не зависящие от количества обучающихся (прилагается).»;
2) Перечень труднодоступных местностей, на территории которых норматив финансирования общеобразовательных организаций должен учитывать затраты, не зависящие от количества обучающихся изложить в следующей редакции:
1. с. Абагайтуй, Забайкальского района, Забайкальского края;
2. с. Алтан, Кыринского района, Забайкальского края;
3. [bookmark: _GoBack]с. Аргунск, Нерчинско-Заводского муниципального округа Забайкальского края;
4. с. Большая Речка, Красночикойского района, Забайкальского края;
5. с. Большие Боты, Сретенского района, Забайкальского края;
6. с. Буйлэсан, Ононского района, преобразованного в муниципальный округ, Забайкальского края;
7. с. Бура, Калганского района, Забайкальского края;
8. с. Верхние Куларки, Сретенского района, Забайкальского края;
9. с. Верхний Ульхун, Кыринского района, Забайкальского края;
10.  пгт. Давенда, Могочинского района, Забайкальского края;
11.  с. Дурой, Приаргунского муниципального округа, Забайкальского края;
12.  с. Зоргол, Приаргунского муниципального округа, Забайкальского края;
13.  с. Кактолга, Газимуро-Заводского района, Забайкальского края;
14.  с. Кайластуй, Краснокаменского района, Забайкальского края;
15.  с. Капцегайтуй, Краснокаменского района, Забайкальского края;
16.  пгт. Ключевский, Могочинского района, Забайкальского края;
17.  пст. Куанда, Каларского муниципального округа, Забайкальского края;
18.  с. Кыкер, Тунгокоченского муниципального округа, Забайкальского края;
19.   с. Ломы, Сретенского района, Забайкальского края;
20.  с. Любовь, Кыринского района, Забайкальского края;
21.  с. Менза, Красночикойского района, Забайкальского края;
22.  с. Михайло-Павловск, Кыринского района, Забайкальского края;
23.  с. Могойтуй, Акшинского муниципального округа, Забайкальского края;
24.  с. Нарын-Талача, Карымского района, Забайкальского края;
25.  с. Семиозерный, Могочинского района, Забайкальского края;
26.  с. Соловьевск, Борзинского района, Забайкальского края;
27.  с. Средняя Борзя, Калганского района, Забайкальского края;
28.  с. Староцурухайтуй, Приаргунского муниципального округа, Забайкальского края;
29.  с. Сыпчегур, Читинского района, Забайкальского края;
30.  с. Тунгокочен, Тунгокоченского муниципального округа, Забайкальского края;
31.  с. Тупик, Тунгиро-Олекминского района, Забайкальского края;
32.  с. Укурей, Чернышевского района, Забайкальского края;
33.  пст. Урюм, Чернышевского района, Забайкальского края;
34.  с. Усть-Теленгуй, Шилкинского района, Забайкальского края;
35.  с. Фирсово, Сретенского района, Забайкальского края;
36.  с. Шилкинский Завод, Сретенского района, Забайкальского края.
2. Внести в постановление Правительства Забайкальского края
от 30 апреля 2020 года № 139 «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 9 февраля 2021 года № 33, от 16 мая 2022 года № 184) следующие изменения:
1) в список пилотных муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, внедряющих модель персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае с 1 сентября 2020 года внести следующие изменения:
а) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«Нерчинско-Заводский муниципальный округ Забайкальского края»;
б) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«Ононский район, преобразованный в Ононский муниципальный округ»;
в) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«Тунгокоченский муниципальный округ Забайкальского края».
2) в список муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, внедряющих модель персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае с 1 сентября 2021 года, внести следующие изменения:
а) пункт 1 изложить в новой редакции:
«Александрово-Заводский муниципальный округ Забайкальского края»;
б) пункт 2 изложить новой редакции:
«Акшинский муниципальный округ Забайкальского края».
3. Графу 2 строки 20 таблицы «Плановые результаты предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края» в приложении к Методике распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на присмотр и уход за осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Забайкальского края, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, детьми отдельной категории граждан Российской Федерации и правила их предоставления, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2022 года № 550
(с изменениями, внесенными  постановлением Правительства Забайкальского края от 02 февраля 2023 года № 49) изложить в следующей редакции:
«Ононский район, преобразованный в Ононский муниципальный округ».
4. Графу 2 строки 20 таблицы «Плановые результаты предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края» в приложении к Методике распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на обеспечение льготным питанием обучающихся в 5 - 11 классах в муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края детей отдельной категории граждан Российской Федерации и правил их предоставления, утвержденной Постановлением Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2022 года № 552 (с изменениями, внесенными  постановлениями Правительства Забайкальского края от 02 февраля 2023 года № 49, от 1 марта 2023 года
№ 93) изложить в следующей редакции:
«Ононский район, преобразованный в Ононский муниципальный округ».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края 	 А.И.Кефер
image1.emf